
 
 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 413 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Nomina commissione per l’attribuzione dei contributi in favore delle Associazioni di 
volontariato - Annualità 2024 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno trenta del mese di MAGGIO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Nomina commissione per l’attribuzione dei contributi in favore delle Associazioni 
di volontariato - Annualità 2024. 
 

 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 

2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì che il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale; 

 

rilevato che: 

- con decreto n. 169 dd. 06.03.2024 è stato dato avvio al procedimento volto ad individuare le 

Organizzazioni di volontariato cui attribuire un contributo monetario a supporto delle attività 

statutarie integrative del mandato istituzionale dell’ASUGI al fine del conseguimento di obiettivi 

comuni di miglioramento della salute e della qualità di vita della popolazione residente, secondo 



 
 

3 
 

gli allegati al citato provvedimento quali parti integranti e sostanziali ivi approvati (Avviso contributi 

ODV 2024; all. 1 – domanda di ammissione; all. 2 – scheda attività); 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione e ulteriore documentazione 

ivi richiesta è stato fissato alla data del 09.04.2024 mediante la pubblicazione dell’Avviso (Prot. n. 

0021463 dd. 11.03.2024) nel sito web aziendale; 

 

verificato che secondo l’art. 16 del “Regolamento sui rapporti e forme di coinvolgimento degli 

Enti del terzo settore” adottato con decreto n. 986 dd. 19.11.2021 e confermato con decreto n. 846 dd. 

12.10.2023, la Commissione per l’attribuzione dei contributi annuali “[…] nominata annualmente con 

apposito provvedimento, è composta dal Direttore dei Servizi Sociosanitari che la presiede, dai 

Direttori dei Distretti e dai Responsabili aziendali delle aree afferenti la prevenzione, la salute mentale, 

le dipendenze, l’assistenza ospedaliera e territoriale, nonché dal Responsabile della struttura 

aziendale competente in materia di rapporti con gli ETS […]”; 

 

ritenuto quindi necessario nominare quali componenti della succitata Commissione 

valutatrice i quali potranno partecipare personalmente o per il tramite di loro delegato: 

- dott. Giulio Antonini, Direttore dei Servizi Sociosanitari, con ruolo di Presidente; 

- dott. Daniele Pittioni, Direttore Sanitario; 

- dott.ssa Anna Vittoria Ciardullo, Direttore della S.C. Distretto Trieste 1; 

- dott.ssa Monica Bonetti, Direttore della S.C. Distretto Trieste 2; 

- dott. Carlo de Vuono, Direttore della S.C. Distretto Basso Isontino; 

- dott. Giacomo Benedetti, Direttore della S.C. Distretto Alto Isontino; 

- dott.ssa Alessandra Oretti Direttore f.f. Area Dipartimentale Salute Mentale; 

- dott.ssa Roberta Balestra, Direttore della S.C. Dipendenze; 

- dott. Luigi Finotto, Direttore del Dipartimento di Prevenzione; 

- dott. Giuseppe Sarpietro, Direttore f.f. della S.C. Affari Generali e Patrimonio; 
 

precisato che la Commissione così come sopra indicata sarà convocata in una data da 

stabilirsi ai fini dell’espletamento delle funzioni ad essa attribuite e in tale sede sarà coadiuvata da 

personale amministrativo della S.C. Affari Generali e Patrimonio con funzioni di segreteria; 

 



 
 

4 
 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore f.f. della S.C. Affari Generali e 

Patrimonio, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 

1) di nominare quali componenti della Commissione valutatrice per l’attribuzione dei contributi in 

favore delle Associazioni di volontariato - Annualità 2024: 

- dott. Giulio Antonini, Direttore dei Servizi Sociosanitari, con ruolo di Presidente; 

- dott. Daniele Pittioni, Direttore Sanitario; 

- dott.ssa Anna Vittoria Ciardullo, Direttore della S.C. Distretto Trieste 1; 

- dott.ssa Monica Bonetti, Direttore della S.C. Distretto Trieste 2; 

- dott. Carlo de Vuono, Direttore della S.C. Distretto Basso Isontino; 

- dott. Giacomo Benedetti, Direttore della S.C. Distretto Alto Isontino; 

- dott.ssa Alessandra Oretti Direttore f.f. Area Dipartimentale Salute Mentale; 

- dott.ssa Roberta Balestra, Direttore della S.C. Dipendenze; 

- dott. Luigi Finotto, Direttore del Dipartimento di Prevenzione; 

- dott. Giuseppe Sarpietro, Direttore f.f. della S.C. Affari Generali e Patrimonio; 

2) dare atto che i nominati componenti della succitata Commissione valutatrice potranno 

partecipare personalmente o per il tramite di loro delegato; 

3) di dare atto che il personale amministrativo della S.C. Affari Generali e Patrimonio assicurerà 

le funzioni di segreteria ai fini della verbalizzazione dei lavori della Commissione sub 1); 



 
 

5 
 

4) di delegare il Direttore f.f. della S.C. Affari Generali e Patrimonio alla firma di tutti gli atti di 

propria competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 413 del 30/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 30/05/2024 14:04:35
IMPRONTA: 7E130631F87B761C3E98AF0C06BF8E13FAA966B02976B3835CF16C18864DCA14
          FAA966B02976B3835CF16C18864DCA146BFE95B025078F550DD0536388FC0F14
          6BFE95B025078F550DD0536388FC0F14EA9A927579BF08E3411EF3B07882D5B8
          EA9A927579BF08E3411EF3B07882D5B821FFD463FF624F3FD5D199371754EB61

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 30/05/2024 14:10:28
IMPRONTA: 27808FDB66EBD65E446F56E00AD34D9A964098F109A64C77C06FB6BF0CC3EAC8
          964098F109A64C77C06FB6BF0CC3EAC88CCCFF5066FD75AAAAC747EED903CA5C
          8CCCFF5066FD75AAAAC747EED903CA5C9BBBF6AD931F4237BA9DAA20924846D4
          9BBBF6AD931F4237BA9DAA20924846D4D1865D25B5BB4EAAB9582974EA68765A

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 30/05/2024 14:31:33
IMPRONTA: 18FC13ED41DF47662F32FAE3EC0728B2E6B2A2B31DF6A2586376F0FB3AB9BDBA
          E6B2A2B31DF6A2586376F0FB3AB9BDBAA7225BD7E0BD767E07D20B1523857D38
          A7225BD7E0BD767E07D20B1523857D384AB115B526DCE269E2D6DB00DED8FBB5
          4AB115B526DCE269E2D6DB00DED8FBB5129AA5B22B61721F1D8BA2E667717450

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 30/05/2024 15:23:47
IMPRONTA: 80D988C2DE086BE41AA2C27CC9EA7F8BF918A93F0CA6B7ACC02097895591354C
          F918A93F0CA6B7ACC02097895591354CEF26E269F5C93E954B70CDDB700E9273
          EF26E269F5C93E954B70CDDB700E9273EFA8CEB6D261E5B01547FEC8045471FC
          EFA8CEB6D261E5B01547FEC8045471FC171605C28405149760318486C8E9F559



 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 413 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 413 del 30/05/2024 è conforme all’originale redatto in forma 
elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 
pubblicato all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
DI TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 il su esteso provvedimento è stato pubblicato all’albo 
telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 31/05/2024 al 14/06/2024 
 
 
Esecutiva in data 31/05/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
Debora Iamnik  

 
 
 
 
 


